Министерство образования Саратовской области

Государственное автономное общеобразовательное учреждение

Саратовской области

 «Гимназия № 1»

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

№  499 от 01.09.2023 г.

Об организации питания

обучающихся в ГАОУ СО «Гимназия № 1»

в 2023-2024 учебном году

 В целях создания условий  для организации питания  обучающихся   ГАОУ СО

«Гимназия № 1» в 2023-2024 учебном году, в том числе обучающихся  1-4 классов,

руководствуясь   Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», требованиями  СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания

населения», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к

устройству,  содержанию и организации работы общеобразовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях

распространения энтеровирусной  инфекции,  с учётом с методическими рекомендациями

МР 2.2.01. 79-20  от 18.05.2020 «Рекомендации по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций»,   МР 2.2.0180-20 «Родительский контроль за

организацией горячего питания  детей в общеобразовательных организациях»,  МР

2.4.0162 – 19 «Особенности организации питания детей, страдающих сахарным диабетом

и иными заболеваниями,  сопровождающимися ограничениями в питании (в

общеобразовательных и оздоровительных организациях»,   Законом Саратовской области

«Об образовании по Саратовской области» № 215 – ЗСО от 28.11.2013.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию питания в ГАОУ СО «Гимназия № 1»

социального педагога        Алексушину Л.В.

2. Алексушиной Л.В.,  ответственной за организацию питания  в ГАОУ СО «Гимназия №

1»,   принять необходимые меры и осуществлять:

2.1    контроль  за работой школьного буфета - раздаточной  в течение учебного года;

2.2  контроль  за ведением  необходимой документации  (бракеражного журнала, журнала

здоровья, журнала температурного режима, журнала витаминизации) в соответствии с

санитарными нормами и правилами;

2.3 контроль  качества  и безопасность получаемой и выдаваемой продукции;

2.4 утвердить  график  посещения буфета - раздаточной обучающимися 1-11 классов в

2023-2024 учебном году;

2.5 контроль    посещение  буфета – раздаточной обучающимися  5-11 классов (в том

числе  из числа детей,   имеющими  дотацию на питание, из числа детей мобилизованных)

и  обучающимися  1 -  4 классов (в том числе, посещающих ГПД) в соответствии с

графиком посещения буфета-раздаточной;

2.6 проводить мониторинг по организации горячего питания в ОУ;

2.7  формировать ежемесячно (в течение учебного года) отчёты по питанию обучающихся

1-4 классов, обучающихся, посещающих ГПД,   обучающихся льготных категорий,  детей

мобилизованных   для предоставления в бухгалтерию ГАОУ  СО «Гимназия № 1»;

2.8 проводить просветительную работу с учащимися и родителями по вопросу

формирования культуры здорового питания;

2.9 размещать на официальном сайте ГАОУ СО «Гимназия № 1» в течение учебного года

актуальную информацию по организации питания: приказы, объявления, ежедневное

меню.

3.  Утвердить состав   бракеражой  комиссии.

4. Утвердить план работы  бракеражной комисси.

5. Утвердить состав комиссии общественного  контроля  за организацией горячего

питания.

6.  Утвердить план работы  комиссии общественного контроля.

7. Утвердить  режим работы школьного буфета с  8.00 до 17.00.

8. Назначить ответственной по  осуществлению  контроля за исправностью

технологического  и холодильного оборудования заместителя директора по

административно-хозяйственной работе  Нахову Е.Н.

9.  Классным руководителям и учителям начальных классов:

9.1 оказывать содействие в организации горячего питания обучающихся ОУ в течение

учебного года;

9.2 выполнять план мероприятий  с обучающимися и родителями по вопросу

формирования культуры здорового питания.

10  Бессоновой П.О.,  заместителю  директора по воспитательной работе,  осуществлять

контроль за организацией горячего питания.

11  Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                   И.Р. Гайнутдинова

С приказом ознакомлены:

		2023-09-01T14:41:48+0400
	г. Саратов
	Подписано цифровой подписью
	Я являюсь автором этого документа